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ABSOLWENCI WYDZIAŁU LEŚNEGO 
SGGW w 1959 r. 

Na wydziale Leśnym SGGW w roku 
1959 uzyskali dyplomy magistra inży- 
niera: 1) Kazimierz Debniak, 

2) Stanisław Gancarz, 3) Mie- 

czysław Grodzki, 4) Jerzy 

Grzyb, 5) Czesław Kasperski, 
6) Michał Komosa, 7) Włady- 
sław Kosiba, 8) Czesław Kas- 
delski, 9) Klemens Michalik, 
10) Jerzy Nowak, 11) Zygmunt 
Rozwałka, 12) Teresa Rymer, 
13) Edward Sasin, 14) Jerzy 
Smykała, 15) Ryszard Sobczak, 
16) Bohdan Szymański 17) Wła- 
dysław Warecki, 18) Czesław 

Wiechowski. 

J.S. 

WYJAZDY ZAGRANICZNE PRACOW- 
NIKÓW WYDZIAŁU LEŚNEGO SGGW 

w 1959 r. 

W okresie od 28 kwietnia do 10 maja 
1959 r. odbywał się w Seebach w NRD 
Międzynarodowy Zjazd Unii Ornitolo- 
gicznej. Brał w nim udział, jako członek 
delegacji polskiej, doc dr Aleksan- 
der Haber, kierownik Zaktadu Zoo- 
logii Leśnej i Łowiectwa SGGW. Doc. 

dr A. Haber zwiedził na zaproszenie- 

nie Niemieckiej Akademii Nauk Rolni- 
czych powierzchnie badawcze Wydziału 
Leśnego w Tharandtcie kolo Drezna. 
związane z prowadzeniem prac, mają- 
cych na celu ochronę przed szkodami 
wyrządzanymi w lesie przez zwierzynę. 

W okresie od 25 sierpnia do 25 paź- 
dziernika 1959 r. przebywali w Wielkiej 

Brytanii pomocniczy pracownicy nau- 

kowi Katedry Ekonomiki Leśnictwa 

SGGW: mgr inż. Janusz Dębski, 

st. asystent i mgr inż. Bogusław 
Bogaciński, asystent, Celem ich 
wyjazdu było odbycie praktyki waka- 

cyjnej w przedsiębiorstwie leśnym Kes- 
teven Forestry. 

Doc. mgr inż. Eugeniusz Ilmu- 
rzyński, kierownik Katedry Szcze- 
gółowej Hodowli Lasu SGGW, brał 
udział w międzynarodowej konferencji 
poświęconej problemom pielęgnowania 
lasu, kióra odbyła się na Węgrzech 
w Budapeszcie w czasie 6 do 12 września 
1959 r. Doc, E. Ilmurzyński wy- 
głosił referat na temat: „Kierunki pie- 
lęgnowania lasu w Polsce", 

W dniach od 23 września do 2 paz- 
dziernika 1959 r. odbył się w Oxfordzie 
w Wielkiej Brytanii XII Międzynarodo- 
wy Kongres Filmu Naukowego (Inter- 
national Scientific Film Association — 
AICS), w którym wzięła między innymi 
udział delegacja Polskiego Stowarzysze- 
nia Filmu Naukowego. W skład dele- 
gacji polskiej wchodził mgr inż. Sta- 
nisław Kinelski, st. asystent Ka- 
tedry Ochrony Lasu SGGW. 

W Arhem, w Holandii odbył się w 
czasie od 26 września do 5 października 
1959 r. Międzynarodowy Zjazd zorgani- 
zowany przez Unię Biologów Łowiec- 
twa. W Zjeździe uczestniczyła delegacja 
polska w skład kiórej wchodził, między 
innymi doc. dr Aleksander Ha- 
ber, kierownik Zakładu Zoologii Leśnej 
i Łowiectwa SGGW, członek Między- 
narodowego Związku Łowieckiego. 

J. Skrabek 

WIZYTY LEŚNIKÓW ZAGRANICZ- 
NYCH W SGGW W 1959 ROKU 

W czerwcu 1959 r. odbył się w Polsce 
zjazd pracowników nauki z krajów so- 
cjalistycznych, specjalistów w zakresie. 
ochrony lasu. W skład Prezydium Zjazdu 
z ramienia Polskiej Akademii Nauk 
oraz Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiej- 
skiego wchodził prof. ddr Marian Nun- 

berg, kierownik Katedry Ochrony La- 
su SGGW. Prace zjazdu » toczyły się 

w Instytucie Badawczym Leśnictwa w 

Warszawie i w Lasach Doświadczalnych 
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SGGW w Rogowie. Podczas pobytu w 
Rogowie uczestnicy Zjazdu zwiedzili 
placówkę terenową Katedry Ochrony 
Lasu, oglądając nowowybudowane insek- 
tarium, pracownię oraz muzeum. W 
zwiedzaniu Rogowa wzięli udział: dyr. 
B. Petkow, nacz. T. Bałow (Bul- 
garia), prof. dr Kalandra, dr Pa- 
toćka, inż. J. Kudler, inż. B. Pi- 
wiec (Czechosłowacja), prof. dr Giib- 

ler, prof. dr Kruel, dr Frankhi- 
mel, dr Stoll, dr Templin (NRD), 
Sz. Mawrik, W. Mokanu (Rumu- 
nia), st. inż M. Hrancow, Капа. 
n. I Trofin (Związek Radziecki). 

Goście ocenili pozytywnie urządzenia 
insektarium oraz zbiory entomologiczne 

w Muzeum. 

W toku realizacji umowy o współ- 
pracy kulturalnej w 1959 r. między 

Ministerstwem Szkolnictwa Wyższego 

PRL a Niemiecką Republiką Demokra- 
tyczną bawił w Polsce w okresie 5— 
25 sierpnia 1959 r. inspektor arboretów 
z Instytutu Botaniki Leśnej w Ebers- 
waldzie P. Justus Consmiiller. 

Organizacją pobytu w Polsce zajął się 
zespół pracowników naukowych Kate- 

dry Botaniki Leśnej SGGW pod kierun- 

kiem doc. dra Jakuba Tomanka. 

P. Consmiiller zwiedził najważniej- 
sze ośrodki botaniczne i dendrologiczne 
w Polsce, a mianowicie: Warszawę, Kra- 
ków, Wrocław, Poznań, Kórnik i Zako- 
pane. Gościowi towarzyszyli w podróży 

pracownicy Katedry. 

* * * 

1 sierpnia 1959 r. złożył wizytę w Ka- 
tedrze Ogólnej Hodowli Lasu SGGW 
prof. dr Hans Leibundgut, kie- 
rownik Katedry Hodowli Lasu w Związ- 
kowej Politechnice w Zurychu, w Szwaj- 
carii, Gościa podejmował prof. dr Ta- 
deusz Włoczewski, kierownik 
Katedry zapoznając go z badaniami 
prowadzonymi w lasach Doświadczal- 
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nych SGGW oraz w Białowieskim Parku 
Narodowym. Prof. Leibundgut za- 
interesował się badaniami Katedry wy- 

rażając przy tym nadzieje utrzymania 
kontaktów naukowych. 2 sierpnia gość 

przybył z przedstawicielami Polskiego 

Towarzystwa Leśnego do Rogowa, gdzie 
zwiedził w towarzystwie prof. T. Wło- 
czewskiego i pracowników Zarządu 
Lasów Doświadczalnych SGGW wiele 

powierzchni badawczych i innych obiek- 

tów leśnych, 

Na zaproszenie Rektora SGGW i Za- 

rządu Głównego Stowarzyszenia Inzy- 

nierów i Techników Leśnictwa i Drzew- 

nictwa przebywał w Polsce w okresie 

od 15 do 30 września 1959 r. prof. dr 

Franjo Rainer, kierownik Katedry 

Zabudowy Potoków Górskich i dziekan 

Wydziału Leśnego w Lublanie, w Ju- 

sławii. Prof. Rainer pragnął zapoznać 

się z gospodarką leśną, a w szczegól- 

ności z zagadnieniami gospodarki wod- 

nej w lasach Polski oraz z organizacją 

szkolnictwa leśnego. 

Gość zwiedził Wydział Leśny SGGW 

i Instytut Badawczy Leśnictwa w War- 

szawie, gdzie wygłosił ciekawy odczyt 

na temat erozji gleb w Jugosławii ilu- 

strowany przezroczami. W trakcie za- 

poznawania się z urządzeniami melio- 

racyjnymi na terenie podległym Okrę- 

gowemu Zarządowi Lasów Państwowych 

w Przemyślu wziął udział w Wojewódz- 

kiej Konferencji poświęconej erozji 

gleb. Zwiedził urządzenia melioracyjne 

i doświadczenia prowadzone w tej dzie- 

dzinie przez Wyższą Szkołę Rolniczą w 

Lublinie. Prof. Rainer zapoznał się 

również z urządzeniami melioracyjnymi 

w Puszczy Białowieskiej, zwiedził Bia- 

łowieski Park Narodowy i drzewostany 

w pozostałej części puszczy a także lasy 

augustowskie i prace melioracyjne pro- 

wadzone na tamtym terenie. Ponadto 

prof. Rainer odwiedził Kraków i Za- 

kopane.



W okresie 16—30 wrzeSnia 1959 r. 

bawil w Polsce w ramach wymiany kul- 

turalnej między Polską a Niemiecką Re- 

publiką Demokratyczną inż. Gerhard 

Stephan, asystent Katedry Użytko- 

wania Lasu na Wydziale Leśnym w 

Eberswalde, Celem przyjazdu gościa było 

zapoznanie się z badaniami Katedry 

Użytkowania Lasu SGGW w zakresie 

metod chemicznego żywicowania, jak 

również z żywicowaniem w ogóle. Zwie- 

dził on powierzchnie doświadczalne Ka- 

tedry w Lasach Doświadczalnych SGGW 

w Rogowie i w nadl. Garbatka w Okrę- 

gowym Zarządzie Lasów Państwowych 

w Radomiu. W Garbatce obejrzał także 

Destylarnie Zywicy LP. Ponadto inż. 

Stephan zwiedził Instytut Badawczy 

Leśnictwa, Wydział Leśny WSR w Poz- 

папа 1 Газу Doświadczaline Wydziału 

oraz lasy podległe Okregowemu Zarzą- 

dowi LP w Toruniu, Gdańsku i OIl- 

sztynie. 

We wrześniu 1959 r. złożył wizytę 

w Katedrze Dendrometrii SGGW prof. 

Чт Войо Popowić z Wydziału Leś- 

nego Uriwersytetu w Serajewie w Ju- 

gosławii. 

W okresie od 14 do 28 października 

1959 r. przebywał w Polsce dr Giinter 

Belitz, pracownik naukowy Instytutu 

Leśnego Niemieckiej Akademii Nauk 

Rolniczych w Eberswalde, w NRD. Ce- 

lem jego przyjazdu było zaznajomienie 

się z pracami badawczymi Katedry Eko- 

nomiki Leśnictwa SGGW, prowadzony- 

mi w Lasach Doświadczalnych w Ro- 

gowie. 

Jesienią 1959 r. odwiedził Polskę prof. 

dr Milenko Plavśić z Wydziału 

Leśnego Uniwersytetu w Zagrzebiu, w 
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Jugosławii. Bawił on w naszym kraju 

od 18 do 28 października. Podczas swej 

wizyty zapoznał się z pracami badaw- 

czymi prowadzonymi na Wydziale Leś- 

nym SGGW. 

30 grudnia 1959 r. odwiedził Wydział 

Leśny SGGW prof. inż. K. de Megille 

ze Szkoły Technologii Drewna w Paryżu. 

Prof. de Megille pełni również funk- 

cję kierownika Grupy Badania Maszyn 

przy FAO. 

J. Skrabek 

ZAKŁAD UBOCZNEGO UŻYTKOWA- 

NIA LASU SGGW 

Na podstawie Uchwały Rady Wydziału 

Leśnego Rektor SGGW utworzył od 

1 grudnia 1959 r. w Katedrze Użytko- 

wania Lasu Zakład Ubocznego Użytko- 

wania Lasu. Na stanowisko kierownika 

Zakładu został powołany prof. dr Wie- 

sław Grochowski, kierownik Za- 

kładu Ubocznej Produkcji Niedrzewnej 

Instytutu Badawczego Leśnictwa w War- 

szawie. 

Równocześnie z utworzeniem Zakładu 

Ubocznego Użytkowania Lasu został 

przemianowany Zakład Użytkowania La- 

su na Zakład Głównego Użytkowania 

Lasu. 

J. Skrabek 

WYCIECZKA LEŚNIKÓW Z SGGW 

NA LUBELSZCZYŹNIE 

W czasie od 9 do 13 października 

1959 r. odbyła się wycieczka wydziałowa 

pracowników naukowych oraz studen- 

tów IV roku Wydziału Leśnego SGGW 

na teren Okręgowego Zarządu Lasów 

Państwowych w Lublinie. Uczestnicy 

zapoznali się z gospodarką i ważniejszy- 

mi problemami leśnymi Lubelszczyzny 

oraz zwiedzili szkółki, plantacje topo- 

lowe i drzewostany w następujących 
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